
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 1207 00 20 na Modernizaci osvětlení tunelů a silových rozvodů mezi stanicemi Náměstí 
Míru a Želivského  

1/3 

 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 001207 00 20 

Číslo dodatku smlouvy Objednatele: 001207 02 20 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 164-PVO/2020 

 

Smluvní strany: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva  
IČ: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Společnost „Modernizace tunelů NM-ZE - AŽD/Subterra“ 

jejímiž členy jsou 

AŽD Praha s.r.o. 
se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

zastoupená:  obchodním ředitelem, na základě plné moci 
IČ: 48029483, DIČ: CZ48029483 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 668692/0800 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 14616 

jako vedoucí účastník společnosti 
 

a 

 

S u b t e r r a  a.s. 

se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 453 09 612, DIČ: CZ45309612 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1383 

zastoupená: ředitelem Divize 4, na základě plné moci 
jako druhý účastník společnosti 
(dále jen „Zhotovitel“)  
 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na základě vzájemného koncensu o všech dále uvedených 
ustanoveních, tak jak stanoví tento 



Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 1207 00 20 na Modernizaci osvětlení tunelů a silových rozvodů mezi stanicemi Náměstí 
Míru a Želivského  

2/3 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 24. 2. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo shora označeného čísla, ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 30.11.2021 (dále „Smlouva o dílo“). S ohledem na skutečnosti, které nastaly 
v průběhu realizace předmětu plnění Smlouvy o dílo a v rámci koordinace projektů s připravovaným 
projektem „automatizace linky A“ bylo v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZZVZ“) rozhodnuto o doplnění ovládání a 
monitorování nouzového tunelového osvětlení pomocí lokálního řídícího systému LŘS. Bližší důvody a 
podmínky dodatečných stavebních prací obsahuje Změnový list č. 1, který je přílohou tohoto Dodatku č. 2 
ke Smlouvě o dílo (dále „dodatek č. 2“). 

Dále předmětem tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo je stanovení konečné ceny díla na základě 
dopracované dokumentace pro provedení stavby (upřesnění výkazů výměr dle skutečnosti) a Zápisu o 

upřesnění SO, PS (DON), který je přílohou tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo jako nová příloha č. 12 
Smlouvy o dílo. 

Výše uvedeným dochází k navýšení celkové ceny díla o 15 782 614,56 Kč bez DPH na celkových 253 084 

462,32 Kč bez DPH, tj. o 8,2% oproti původní hodnotě závazku. 

 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo: 

 Článek 6 CENA DÍLA odst. 6.1. 

původní znění: 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla (dále jen „Cena Díla“) činí částku ve výši 233 891 

900,- Kč bez DPH, z toho na součást plnění Modernizace silových rozvodů mezi stanicemi Náměstí 
Míru a Želivského připadá částka ve výši 51 766 513,39 Kč bez DPH a na součást plnění Modernizace 

osvětlení tunelů mezi stanicemi Náměstí Míru a Želivského připadá částka ve výši 182 125 386,61 

Kč bez DPH. Cena Díla je podrobně rozčleněna ve výkazu výměr, který je součástí Přílohy č. 2 této 
Smlouvy (dále jen „Výkaz výměr“), přičemž Zhotovitel Objednateli zaručuje úplnost uvedeného 
rozpočtu. Cena Díla je stanovena jako konečná, závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

nové znění: 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla (dále jen „Cena Díla“) činí částku ve výši 253 084 

462,32 Kč bez DPH, z toho na součást plnění Modernizace silových rozvodů mezi stanicemi Náměstí 
Míru a Želivského připadá částka ve výši 47 901 524,07 Kč bez DPH a na součást plnění Modernizace 

osvětlení tunelů mezi stanicemi Náměstí Míru a Želivského připadá částka ve výši 205 182 938,25 

Kč bez DPH. Cena Díla je podrobně rozčleněna v příloze č. 12 Smlouvy o dílo, přičemž Zhotovitel 
Objednateli zaručuje úplnost uvedeného rozpočtu. Cena Díla je stanovena jako konečná, závazná, 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 2 nezměněna zůstávají v platnosti a účinnosti. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud není tento dodatek č. 2 podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom.  



Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 1207 00 20 na Modernizaci osvětlení tunelů a silových rozvodů mezi stanicemi Náměstí 
Míru a Želivského  

3/3 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují svoje podpisy. 

Přílohy dodatku č. 2:  

Příloha č. 1 – Změnový list (ZL) č. 1 

Příloha č. 2 – Příloha č. 12 Smlouvy o dílo – Zápis o upřesnění SO, PS (DON) 

Objednatel 

 

V ________-__ dne __.__.______ 

 

 

Zhotovitel 

 

V ___________ dne __.__.______ 

 

 

......................................................................... 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

.............................................................................. 

AŽD Praha s.r.o. 

obchodní ředitel,  

na základě plné moci 

 

 

 

......................................................................... 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

Ing. Marek Kopřiva  

člen představenstva 

 

 

.............................................................................. 

S u b t e r r a a.s. 

ředitel Divize 4, 
na základě plné moci  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


